

Zduńska Wola, dnia 02.07.2018 r.

Do
wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Zakup karetki specjalistycznej dla Zduńskowolskiego Szpitala Powiatowego Sp. z o.o**”

Odpowiedzi na zapytania nr 1
do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), dalej „ustawa Pzp”, w odpowiedzi na skierowane zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1.

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nosze główne z transporterem renomowanej marki Ferno charakteryzujące się następującymi parametrami?:

- przystosowane do prowadzenia reanimacji, wyposażone w twardą płytę na całej długości pod materacem umożliwiającą ustawienie wszystkich dostępnych funkcji i pozycji transportowych;
- nosze potrójnie łamane z możliwością ustawienia pozycji przeciwwstrząsowej i pozycji zmniejszającej napięcie mięśni brzucha;
- z możliwością płynnej regulacji nachylenia oparcia pod plecami do kąta 90 stopni tj. do pozycji siedzącej ;
- rama noszy pod głową pacjenta umożliwiająca odgięcie głowy do tyłu, przygięcie głowy do klatki piersiowej, ułożenie na wznak;
- z zestawem pasów szelkowych i poprzecznych zabezpieczających pacjenta o regulowanej długości mocowanych bezpośrednio do ramy noszy;
- możliwość montażu dodatkowego zestawu pasów lub uprząży służącej do transportu małych dzieci na noszach w pozycji siedzącej lub leżącej;
- ze składanymi poręczami bocznymi, z chowanymi przednimi i tylnymi rączkami do przenoszenia , z możliwością montażu do ramy noszy składanego wieszaka do kroplówki ;
- z możliwością wprowadzania noszy na transporter przodem lub tyłem do kierunku jazdy;
- nosze są zabezpieczone przed korozją poprzez wykonanie ich z odpowiedniego materiału;

- z nie sprężynującym materacem z tworzywa sztucznego nie przyjmującym krwi, brudu , przystosowanym do dezynfekcji , umożliwiającym ustawienie wszystkich dostępnych pozycji transportowych
- obciążenie dopuszczalne noszy 181 kg
- waga oferowanych noszy 18 kg
- z systemem składanego podwozia umożliwiającym łatwy załadunek i rozładunek transportera do/z ambulansu;
- regulacja wysokości w sześciu poziomach;
- wszystkie kółka jezdne o średnicy 125mm, 2 kółka skrętne w zakresie 360 stopni, kółka umożliwiające jazdę zarówno w pomieszczeniach zamkniętych jak i poza nimi na utwardzonych nawierzchniach i na otwartych przestrzeniach.
- waga transportera 22 kg ?

Odpowiedź:

Zamawiający, nie dopuści noszy głównych z transporterem renomowanej marki Ferno o parametrach jak powyżej. Nosze główne muszą być zgodne opisem zawartym w załączniku nr 5 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia do SIWZ.

Pytanie nr 2.

Czy zamawiający wymaga, aby reflektory przednie z funkcją doświetlania zakrętów zintegrowane z reflektorami przednimi były fabrycznym, tj. montowanym przez producenta pojazdu bazowego, wyposażeniem pojazdu zgodnie ze Świadectwem Zgodności WE pojazdu kompletnego ? Wyjaśniamy, że takie rozwiązanie gwarantuje bezpieczeństwo oraz najwyższą bezawaryjność tego elementu wyposażenia pojazdu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby pojazd wyposażony był w system doświetlania zakrętów, dopuszcza w tym zakresie różne rozwiązania gwarantujące bezpieczeństwo.

Pytanie nr 3.

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności ambulans z kabiną kierowcy wyposażoną w jedno fabryczne gniazdo 12V, oraz w jedno gniazdo USB, pozwalające na ładowanie różnych urządzeń elektrycznych (tabletów, telefonów komórkowych, itp.), ewentualnie prosimy o dopuszczenie gniazd montowanych na etapie zabudowy ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga min. 2 gniazd 12V oraz zgodnie z zapisami pkt XVI Łączność radiowa ppkt 3 należy zapewnić dodatkowe gniazdo dla systemu SWD

Pytanie nr 4.

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ambulansu z manualnie sterowanym stopniem przy prawych drzwiach przesuwnych ?

Odpowiedź:

Zamawiający, dopuści taki ambulans.

Pytanie nr 5.

Prosimy o podanie sposobu dostawy ambulansów, czy dopuszcza się dojazd na kołach lub lawecie? Wyjaśniamy, że ma to duży wpływ na cenę przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający, dopuszcza zarówno dostawę ambulansu na kołach jak i na lawecie, sposób dostawy należy do Wykonawcy.

Pytanie nr 6.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. w zakładzie wykonującym zabudowę medyczną, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego szkolenia z zakresu Obsługi ambulansu i jego wyposażenia ?

Odpowiedź:

Zamawiający, nie wyraża zgody na odbiór przedmiotu umowy w siedzibie Wykonawcy. Przedmiot umowy należy dostarczyć do siedziby Zamawiającego , tj. Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli, ul. Złotnickiego 25, 98-220 Zduńska Wola

Pytanie nr 7.

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansu z fabryczną automatyczną klimatyzacją kabiny kierowcy typu Climatronic, co zdecydowanie poprawia bezpieczeństwo prowadzenia pojazdu przez kierowcę ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza klimatyzację automatyczną lub półautomatyczną.

Pytanie nr 8.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami na terenie RP dla nowych samochodów wymagana jest norma emisji spalin min. Euro 6 lub Euro VI. Czy spełnienia takich wymagań za pomocą płynu AdBlue oczekuje zamawiający ?

Wyjaśniamy, że takie udogodnienie (płyn AdBlue) posiada obecnie wiele samochodów m. in. Opel, Mercedes, Renault, Nissan, VW i inne. Taka funkcjonalność zwiększa czystość spalin i mobilność karetki oraz posiada niższe koszty eksploatacji

Odpowiedź:

Zgodnie załącznikiem nr 5 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia do SIWZ, aby ambulans miał normę emisji spalin Euro 6. Zamawiający uzna spełnienia takich wymagań za pomocą płynu AdBlue.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający kierując się chęcią obniżenia kosztów eksploatacji wymaga, aby ambulans posiadał system Start/Stop z możliwością jego wyłączenia ?

Wyjaśniamy, że w nowoczesnych samochodach są powszechnie stosowane systemy typu Start/Stop z możliwością jego odłączenia polegające na każdorazowym wyłączaniu silnika podczas zatrzymania pojazdu. Taki system jest stosowany w samochodach Mercedes, Volkswagen, Opel, Renault, Nissan, Fiat, Citroen i wielu innych, więc nie stanowi to ograniczenia konkurencji, a jest z korzyścią dla Zamawiającego.

Systemy typu Start/Stop są odpowiednio zaprojektowane, tak iż nie mają negatywnego wpływu na pracę akumulatora, alternatora i jego osprzętu oraz pracę turbosprężarki itp.

Odpowiedź:

Zamawiający, informuje iż ambulans może posiadać system Start/Stop z możliwością jego wyłączenia.

Pytanie nr 10.

Czy Zamawiający oczekuje, aby ambulans posiadał fabryczny zbiornik paliwa o pojemności powyżej 90 litrów pozwalający na duży zasięg ambulansu ?

Wyjaśniamy, że takie udogodnienie posiada obecnie wiele samochodów m. in. Opel, Mercedes, Renault, Nissan, VW Crafter i inne. Taka funkcjonalność zmniejsza liczbę tankowań, co ułatwia znakomicie nadzór na tankowanym paliwem oraz zwiększa mobilność karetki likwidując zbędne wizyty na stacji paliw.

Odpowiedź:

Zgodnie załącznikiem nr 5 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia do SIWZ zbiornik paliwa powinien mieć o pojemności minimum 75l . Zaoferowany ambulans który będzie miał pojemność zbiornika paliwa powyżej 90 litrów spełniać będzie też wymagania Zamawiającego.

Pytanie nr 11.

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, którego przedział medyczny ma długość 3,10 m, szerokość 1,73 m oraz wysokość 1,85 m ?

Odpowiedź:

Zamawiający, wymaga aby zaoferowany ambulans posiadał wymiary przedziału medycznego były zgodne załącznikiem nr 5 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia do SIWZ.

Pytanie nr 12.

Czy Zamawiający wymaga napędu wałka rozrządu za pomocą łańcucha ?

Wyjaśniamy, że napęd za pomocą paska ma bardzo dużą usterkowość, co powoduje częste wyłączenia ambulansu z ruchu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie precyzuje w jaki sposób ma być realizowany napęd wałka rozrządu.

Pytanie nr 13.

Czy zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dn. 10.05.2010r. (Dz. U. nr 96, poz. 559) w sprawie innych niż cena kryteriów oceny ofert zamawiający oczekuje zaoferowania ambulansu wyposażonego w ekonomiczny silnik charakteryzujący się maksymalnym zużyciem energii wynoszącym nie więcej niż 2,6 MJ/km wg. zapisów Świadectwa homologacji pojazdu kompletnego?

Odpowiedź:

Zarefowany ambulans musi być zgodny z wymaganiami opisanymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 14.

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności ambulans wyposażony w fabryczny przebadany w badaniach homologacyjnych alternator o wydajności 185A pokrywający z nadmiarem zapotrzebowanie prądowe pojazdu ?

Wyjaśniamy, że oferowany ambulans posiada Świadectwo Zgodności WE oraz spełnia wszystkie wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, ponad to posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą

Odpowiedź:

Zamawiający, dopuszcza zastosowanie wzmocnionego alternatora o wydajności min. 185A

Pytanie nr 15.

Czy Zamawiający dopuści radioodtwarzacz bez CD ale z gniazdem USB?

Odpowiedź:

Zamawiający, dopuszcza radioodtwarzacz CD lub MP3 lub z gniazdem USB.

Pytanie nr 16.

Wiadomo, że bardzo ważną sprawą jest bezpieczeństwo w czasie jazdy ambulansu, a w tym oświetlenie drogi i pobocza przez światła drogowe karetki. Wielu producentów stosuje obecnie światła przednie z funkcją doświetlania zakrętów oraz światła przeciwmgielne. Czy zapis „Reflektory przednie z funkcją doświetlania zakrętów ” oznacza, że Zamawiający oczekuje takiego nowoczesnego rozwiązania tj. reflektorów przednich z funkcją doświetlania zakrętów oraz osobnych świateł przeciwmgielnych zgodnie z homologacją pojazdu kompletnego, co jest obecnie standardem u wszystkich producentów samochodów ?

Wyjaśniamy, że światła doświetlające zakręty zwiększają szerokość oświetlonego pola widzenia kierowcy przy pokonywaniu zakrętów, co znacznie podnosi poziom bezpieczeństwa ambulansu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby pojazd wyposażony był w system doświetlania zakrętów, dopuszcza w tym zakresie różne rozwiązania gwarantujące bezpieczeństwo.

Pytanie nr 17.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż poprzez zapewnienie przez Wykonawcę serwisu pogwarancyjnego (wskazanego w rozdziale III pkt. 9 SIWZ) Zamawiający rozumie wskazanie przez Wykonawcę punktu serwisowego, który będzie pełnił serwis pogwarancyjny na koszt i ryzyko Zamawiającego.

Odpowiedź:

Tak, serwis pogwarancyjny będzie na koszt Zamawiającego.

Pytanie nr 18.

Prosimy Zamawiającego o skrócenie okresu gwarancji na wyposażenie medyczne do 24 miesięcy od dnia podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego, tj. standardowego okresu udzielania gwarancji przez producentów sprzętu medycznego. Każdy następny rok udzielania gwarancji związany jest z dodatkowymi kosztami poniesionymi przez Zamawiającego w związku z podniesieniem ceny oferty przez Wykonawców. Dodatkowo pragniemy zauważyć, iż wydłużony okres gwarancji jest jednym z kryterium oceny ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający, nie wyraża zgody na skrócenie okresu gwarancji na wyposażenie medyczne.

Pytanie nr 19.

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie złożenia dokumentów wskazanych w części III pkt. 14 ppkt. 1 SIWZ zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, tj. dokumentów dotyczących przedmiotu zamówienia wystawionych przez producenta sprzętu. Pragniemy zauważyć, iż dla wyrobów medycznych I klasy ryzyka (niesterylnych i bez funkcji pomiarowej) – wytwórca

samodzielnie przeprowadza ocenę zgodności, wystawia deklarację zgodności i oznakowuje swój wyrób znakiem CE bez konieczności uczestnictwa niezależnej jednostki notyfikowanej.

Odpowiedź:

Zamawiający, aby dokumenty wymienione w Rozdziale III w punkcie III.14. SIWZ były zgodne z zapisami wyżej wymienionego punktu.

Pytanie nr 20.

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy na potwierdzenie zdolności technicznej i zawodowej należy wykazać wykonanie co najmniej dwóch dostaw o wartości co najmniej 300 000,00 zł czy 100 000,00 zł? W ogłoszeniu o zamówieniu oraz SIWZ widnieją rozbieżne wartości zapisane liczbowo oraz słownie.

Odpowiedź:

Zamawiający, informuje iż na potwierdzenie zdolności technicznej i zawodowej należy wykazać w okresie ostatnich 3 lat, przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał co najmniej dwie dostawy, obejmującą swym zakresem dostawę ambulansu typu C wraz z wyposażeniem medycznym, o wartości co najmniej 300 000,00 zł (słownie złotych: trzysta tysięcy) brutto każda.

Pytanie nr 21.

Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o rozszerzenie katalogu zmian umowy jakie dopuszcza Zamawiający oraz dodanie do pkt. XVI.2. SIWZ oraz §11 ust. 2 wzoru umowy punktów o następującym brzmieniu:

- 6) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- 7) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- 8) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- 9) nastąpiła zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.);
- 10) obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę.”

Odpowiedź:

Zamawiający, nie dokonuje rozszerzenie katalogu zmian umowy jakie dopuszcza Zamawiający zgodnie z art. art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp.

Pytanie nr 22.

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie pkt. 4) z §2 ust. 1 wzoru umowy tj. „numer VIN”. Pragniemy zauważyć, iż numer VIN może nie być znany Wykonawcy na etapie podpisywania umowy, gdyż pojazd bazowy może jeszcze nie być wyprodukowany.

Odpowiedź:

Zamawiający, dokona wykreślenia pkt. 4) z §2 ust. 1 wzoru umowy tj. „numer VIN”

Pytanie nr 23.

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie pkt. 14) z §5 ust. 3 wzoru umowy. Pragniemy zauważyć, iż sprzedaż sprzętu może następować zgodnie z prawem przez podmiot nieposiadający autoryzacji producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający, nie dokona wykreślenie pkt. 14) z §5 ust. 3 wzoru umowy.

Pytanie nr 24.

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisów §5 ust. 7 wzoru umowy. Pozostawienie zapisów w obecnym brzmieniu rodzi wielkie wątpliwości ze strony Wykonawcy. Pragniemy zauważyć, że Zamawiający powinien jasno i konkretnie określić obowiązki Wykonawcy oraz zawrzeć szczegółowo wszelkie koszty, jakimi może zostać obciążony Wykonawca. Wątpliwości i niejasności w tym zakresie mogą prowadzić do sporów między stronami.

Odpowiedź:

Zamawiający, dokona wykreślenia zapisów §5 ust. 7 wzoru umowy.

Pytanie nr 25.

W przypadku odmownej odpowiedzi prosimy Zamawiającego o wskazanie katalogu wątpliwości w przypadku których zaistnienia Zamawiający ma prawo skorzystania z niniejszego uprawnienia.

Odpowiedź:

Zamawiający, dokonał wykreślenia zapisów §5 ust. 7 wzoru umowy dlatego nie będzie wskazywał katalogu wątpliwości w przypadku których zaistnienia Zamawiający ma prawo do szczegółowego zbadania dostarczonego przedmiotu umowy.

Pytanie nr 26.

Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do umowy zapisu: „Z chwilą podpisania przez Strony protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający, nie wprowadza treści zapisu do wzoru umowy o brzmieniu „Z chwilą podpisania przez Strony protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”.

Pytanie nr 27.

W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze prosimy o zmianę zapisu §6 ustęp 2 wzoru umowy na następujący: „Za datę zapłaty Strony wskazują dzień uznania rachunku bankowego Sprzedającego”.

Odpowiedź:

Zamawiający, nie dokonuje zmiany zapisu §6 ustęp 2 wzoru umowy.

Pytanie nr 28.

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu wykonania napraw gwarancyjnych (zapis §8 ust. 8 wzoru umowy) do 10 dni roboczych (od pon do pt, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy). Pragniemy poinformować, iż w przypadku poważniejszych awarii ambulansu (np. w przypadku naprawy silnika) termin 5dniowy może okazać się niewystarczający.

Odpowiedź:

Zamawiający, nie wydłuża terminu wykonania napraw gwarancyjnych.

Pytanie nr 29.

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisu §8 ust. 11 wzoru umowy. Pragniemy zauważyć, iż producenci samochodów bazowych oraz zabudowy medycznej nie przewidują przedłużenia okresu gwarancji o czas niesprawności przedmiotu umowy. Dodatkowo zapis, iż „w przypadku wymiany części składowych lub podzespołów, okresy te zaczynają biec od nowa” w praktyce oznacza gwarancję dożywotnią oraz scedowanie całości obciążenia na Wykonawcę. Taka praktyka stanowi naruszenie natury stosunku zobowiązaniowego i znacząco narusza równowagę stron. Usługi gwarancyjne de facto nie są bezpłatne a ich koszt przez każdego z Wykonawców jest uwzględniany w cenie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający, nie wykreśla zapisu §8 ust. 11 wzoru umowy.

Pytanie nr 30.

W przypadku odpowiedzi odmownej na powyższe pytanie prosimy o nadanie §8 ust. 11 wzoru umowy brzmienia: „W przypadku wymiany części lub podzespołu na nową (nowy) gwarancja biegnie od nowa przez okres 6 miesięcy lub jeśli pozostały okres gwarancji na dostarczony przedmiot zamówienia jest dłuższy niż 6 miesięcy to gwarancja na dany podzespół lub element upływa z końcem upływu gwarancji na przedmiot zamówienia. W innych wypadkach termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas, w ciągu którego wskutek wady rzeczy objętej gwarancją uprawniony z gwarancji nie mógł z niej korzystać”.

Odpowiedź:

Zamawiający, nie dokonuje zmiany brzmienia zapisu §8 ust. 11 wzoru umowy.

Pytanie nr 31.

Mając na względzie miarkowanie kar umownych prosimy o zmniejszenie wysokości kary wskazanej w §9 ust. 1 pkt. 2 lit. a) i b) wzoru umowy do 0,3%.

Odpowiedź:

Zamawiający, nie zmniejsza kar umownych przewidzianych we wzorze umowy.

Pytanie nr 32.

Mając na względzie miarkowanie kar umownych prosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej wskazanej w §9 ust. 1 pkt. 1) oraz pkt. 2 lit. c) do 5%.

Odpowiedź:

Zamawiający, nie zmniejsza kar umownych przewidzianych we wzorze umowy.

Pytanie nr 33.

Prosimy o zmianę §10) ust. 1 pkt. 4) wzoru umowy poprzez zmodyfikowanie postanowień w taki sposób aby przed odstąpieniem od umowy Zamawiający zobowiązany był do wezwania Wykonawcy i wyznaczenia mu dodatkowego 14 dniowego terminu na realizację obowiązków stanowiących podstawę odstąpienia.

Odpowiedź:

Zamawiający, nie dokonuje zmian w §10) ust. 1 pkt. 4) wzoru umowy

Pytanie nr 34

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom następujących dokumentów:

- 1) Ostatnie dostępne sprawozdanie Rb-NDS,
- 2) Ostatnie dostępne sprawozdanie RB-Z;
- 3) Ostatni dostępny projekt WPF;

Odpowiedź:

Zamawiający, nie będzie udostępniał wyżej wymienionych dokumentów.

Pytanie nr 35.

Prosimy o informację, jaka część majątku trwałego wykazywanego w aktywach Zamawiającego stanowi jego własność (nie jest przedmiotem dzierżawy, leasingu).

Odpowiedź:

Zamawiający, nie udziela informacji dotyczącej majątku trwałego wykazywanego w aktywach.

Pytanie nr 36.

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub na stronie internetowej następujących dokumentów: Bilansu, rachunku wyników za dwa ostatnie lata i okres bieżący.

Odpowiedź:

Zamawiający, nie będzie udostępniał wyżej wymienionych dokumentów.

Pytanie nr 37.

Prosimy o potwierdzenie, iż wraz z kolejnymi modyfikacjami wzoru umowy na etapie pytań Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający, informuje iż wraz z kolejnymi modyfikacjami wzoru umowy nie będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór umowy. Wszystkie dokonane modyfikacje umowy zostaną uwzględnione w ostatecznej umowie do podpisu z wybranym Wykonawcą.

Pytanie nr 38.

W związku ze zmianami dotyczącymi przetwarzania danych osobowych wprowadzonych Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), czy Zamawiający zawrze z Wykonawcą umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych zgodnie z wymaganiami Rozporządzenia oraz zgodzi się na podpowierzenie przetwarzania danych osobowych podwykonawcom Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie zawierał umowy na udostępnienie powierzenie przetwarzania danych osobowych.

Pytanie nr 39.

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na pytanie nr 22, prosimy o udostępnienie na stronie

internetowej Zamawiającego wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie udostępnia umowy na powierzenie przetwarzania danych osobowych.

Pytanie nr 40.

W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie nr 23, tj. Zamawiający nie udostępni na swojej stronie internetowej wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, czy Zamawiający wyrazi zgodę aby stosowna umowa została zawarta na wzorze Wykonawcy ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby zawarcia umowy na udostępnia umowy na powierzenie przetwarzania danych osobowych i nie wyraża zgody aby była zawarta na wzorze Wykonawcy.

Pytanie nr 41.

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

- „1. Wykonawca oświadcza, iż przyjął Kodeks Etyczny Grupy Kapitałowej (Kodeks) w skład której wchodzi Wykonawca.
2. Zamawiający zgadza się respektować i przestrzegać postanowień Kodeksu, zamieszczonego na stronie internetowej Dostawcy: http://*
3. Każde naruszenie wymogów określonych w Kodeksie daje prawo Wykonawcy do rozwiązania Umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający, nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy wyżej wymienionych zapisów.

Pytanie nr 42.

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

1. Wykonawca XXX przyjął wytyczne Grupy Kapitałowej w skład której wchodzi Wykonawca XXX dotyczące zgodności na poziomie międzynarodowym w zakresie korporacyjnej odpowiedzialności karnej podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary” (dalej Wytyczne), których treść znajduje się na stronie www pod następującym linkiem (**).
2. Zamawiający niniejszym oświadcza, że zapoznał się z Wytycznymi.

Odpowiedź:

Zamawiający, nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy wyżej wymienionych zapisów.

Pytanie nr 43.

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula salwatoryjna

1. Strony oświadczają iż w przypadku, gdy którekolwiek z postanowień Umowy, z mocy prawa lub ostatecznego albo prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu, zostaną uznane za nieważne lub nieskuteczne, pozostałe postanowienia Umowy zachowują pełną moc i skuteczność.
2. Postanowienia Umowy nieważne lub nieskuteczne, zgodnie z ust. 1 zostaną zastąpione, na mocy Umowy, postanowieniami ważnymi w świetle prawa i w pełni skutecznymi, które wywołują skutki prawne zapewniające możliwie zbliżone do pierwotnych korzyści gospodarcze dla każdej ze Stron.
3. Jeżeli postanowień Umowy nie da się zastąpić postanowieniami ważnymi i w pełni skutecznymi albo jeżeli okaże się, że Umowa zostanie uznana za nieważną bądź nieskuteczną wówczas Strony zawrą porozumienie w przedmiocie przeniesienia własności przedmiotu umowy na zamawiającego za zaliczeniem ceny zapłaconej wykonawcy przez zamawiającego z tytułu przeniesienia własności przedmiotu umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający, nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy wyżej wymienionych zapisów.

Pytanie nr 44.

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula reklamacyjna

1. Zamawiającemu przysługuje prawo złożenia reklamacji na działalność lub usługi świadczone przez Dostawcę, w części dotyczącej usługi finansowej lub rozliczeń pieniężnych.
2. Reklamacje mogą być składane wyłącznie w następujących formach:
 - 1) ustnie:
 - a. w formie telefonicznej pod następującym numerem: +48 xxxxx.
 - b. osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML.
 - 2) w formie pisemnej:
 - a. przesyłką pocztową na adres korespondencyjny: xxxxxxxxxxxxxx.
 - b. osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML.
 - 3) pocztą elektroniczną na następujące adresy e-mail: xxxxxxxxxxxx.
3. Reklamacje mogą być składane przez Zamawiającego osobiście lub za pośrednictwem kuriera, postańca lub pełnomocnika dysponującego pełnomocnictwem w formie zwykłej.

4. Na żądanie Zamawiającego Dostawca potwierdza wpływ reklamacji pisemnie (przesyłką pocztową) lub pocztą elektroniczną lub w innej formie uprzednio uzgodnionej z Dostawcą.

5. Dostawca rozpatruje zgłoszoną reklamację niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 30 dni od jej otrzymania. W przypadku, gdy z uwagi na złożoność sprawy rozpatrzenie reklamacji nie będzie możliwe w terminie 30 dni, Dostawca poinformuje o tym Zamawiającego, wskazując:

- 1) przyczyny braku możliwości dotrzymania terminu 30 dni na rozpatrzenie reklamacji,
- 2) okoliczności wymagające wyjaśnienia,
- 3) ostateczny termin udzielania odpowiedzi na reklamację, który nie może być dłuższy niż 60 dni od dnia otrzymania reklamacji.

6. Dostawca może zwrócić się do Zamawiającego o dostarczenie dodatkowych danych kontaktowych lub informacji oraz posiadanej przez Zamawiającego dokumentacji dotyczącej składanej reklamacji, jakie mogą okazać się niezbędne w celu sprawnego przeprowadzenia procesu rozpatrywania reklamacji.

7. Odpowiedź na reklamację Zamawiającego zostanie udzielona przez Dostawcę w postaci papierowej (przesyłką pocztową) lub za pomocą innego trwałego nośnika informacji albo pocztą elektroniczną, z zastrzeżeniem, że Dostawca udzieli odpowiedzi na reklamację pocztą elektroniczną wyłącznie na wniosek Zamawiającego.

8. W przypadku niedotrzymania przez Dostawcę terminu przewidzianego na rozpatrzenie reklamacji, reklamację uważa się za rozpatrzoną zgodnie z wolą Zamawiającego.

9. Zamawiający niezadowolony z wyjaśnień uzyskanych w odpowiedzi Dostawcy na reklamację ma możliwość wystąpić z:

- 1) wnioskiem do Rzecznika Finansowego o rozpatrzenie sprawy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku Finansowym. Szczegółowe informacje dot. Rzecznika Finansowego dostępne są na stronie internetowej: <https://rf.gov.pl/>.
- 2) powództwem przeciwko Dostawcy do właściwego sądu powszechnego.

Odpowiedź:

Zamawiający, nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy wyżej wymienionych zapisów.

Pytanie nr 45.

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula ochrony danych osobowych

Kontrahent niniejszym przyjmuje do wiadomości i akceptuje fakt, że jego Dane Osobowe umieszczone są w zasobach Spółki wraz z innymi danymi i informacjami pozyskanymi przez Spółkę w celu zawarcia, wykonania umowy oraz do dochodzenia roszczeń związanych z

zawartą umową na podstawie art. 6 pkt 1 (b) Rozporządzenia (UE) 2016/679, jak również – za jego zgodą – w celach promocyjnych i komercyjnych na podstawie art. 6 pkt 1 (a) Rozporządzenia (UE) 2016/679 (takich jak przesyłanie newslettera z informacjami na temat oferowanych usług oraz zaproszeń na wydarzenia i konferencje organizowane przez Spółkę). Dostarczanie Danych w celu wywiązania się z wymogów regulacyjnych i kontraktowych jest obowiązkowe; ich niespełnienie uniemożliwi zawarcie umowy lub wykonanie usług z niej wynikających.

Dostarczenie danych osobowych w celach promocyjnych i komercyjnych jest dobrowolne i nie pociąga żadnych konsekwencji w przypadku odmowy. Dane osobowe i informacje procesowane celem wykonania umowy mogą zostać ujawnione osobom trzecim – a zwłaszcza dostawcom usług w celu dochodzenia i administrowania wierzytelnościami, bankom w celach wykonania płatności a także organom administracyjnym celem spełnienia wymogów nadzorczych i regulacyjnych, w tych samych celach, dla których zostały zebrane.

Dane osobowe będą przechowywane w całości w pełnym okresie czasu wykonania kontraktu, a następnie przechowywane będą przez okres 6 lat celem spełnienia wymogów prawnych. Dalsze przechowywanie danych osobowych lub ich części może mieć miejsce celem egzekwowania i obrony swoich praw we wszelkich możliwych sprawach, a w szczególności w postępowaniach sądowych.

Na mocy art. 15 i nast. rozporządzenia UE 2016/679, Kontrahent ma prawo uzyskać – między innymi – potwierdzenie istnienia danych osobowych jak również sposobu i celów ich procesowania, oraz prawo aktualizacji, zmian i nienaruszalności danych. Klient może się również sprzeciwić procesowaniu dotyczących go Danych Osobowych i uzyskać ich wykasowanie, poza przypadkami, w których ich zachowanie wymagane jest na mocy prawa. Administratorem jest MEDFinance Polska S.A., z siedzibą przy al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 76, Łódź 90 – 330, który wyznaczył Dyrektora Działu Informatyki Koordynatorem do spraw Ochrony Prywatności, zlokalizowanym w siedzibie głównej firmy, do którego Kontrahent może zwrócić się w celu egzekwowania swoich praw.

Inspektorem Ochrony Danych, wyznaczonym w myśl postanowień Rozporządzenia UE 2016/679 przez Administratora, jest Avvera S.r.l., Via Largo Boccioni 1, 21040 Origgio (VA), tel. 02 96515499.

W celu egzekwowania wspomnianych praw, Kontrahent winien kontaktować się z Administratorem listem poleconym za potwierdzeniem odbioru na podany adres lub na adres mailowy dpo@bffgroup.com.

Kontrahent ma prawo złożyć skargę do organu nadzorczego, tj. Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli uzna, że przetwarzanie Danych Osobowych dotyczących Klienta narusza przepisy Rozporządzenia UE 2016/679;

Kontrahent wyraża zgodę / nie wyraża zgody (opcja) na procesowanie Danych Osobowych przez Spółkę również w celach komercyjnych i promocyjnych (takich jak wysyłanie newsletterów dostarczających informacje na temat oferowanych usług, jak również zaproszenia na wydarzenia i konferencje Spółki).

Spółka zobowiązuje się, jednakże, używać danych należących do kontrahenta w sposób poufny, przez wyznaczony personel.

Odpowiedź:

Zamawiający, nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy wyżej wymienionych zapisów.

Pytanie nr 46.

Opis Przedmiotu Zamówienia I NADWOZIE, pkt. 21- Czy Zamawiający dopuszcza, aby gniazda fabryczne 12 V zamontowane były na etapie adaptacji zabudowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga min. 2 gniazd 12V oraz zgodnie z zapisami pkt XVI Łączność radiowa ppkt 3 należy zapewnić dodatkowe gniazdo dla systemu SWD

Pytanie nr 47.

Opis Przedmiotu Zamówienia VII NADWOZIE, pkt. 3- Prosimy Zamawiającego o wskazanie pojemności lodówki, która znajdować ma się w schowku zewnętrznym.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ, dodatkowa szuflada ma umożliwić umieszczenie w niej lodówki/pojemnika reimplantacyjnego, natomiast w opisie SPRZĘT MEDYCZNY w punkcie XXXV POJEMNIK REIMPLANTACYJNY określone zostały jego parametry.

Pytanie nr 48.

Opis Przedmiotu Zamówienia VII NADWOZIE, pkt. 3- Czy Zamawiający dopuści, aby lodówka, deska ortopedyczna dla dzieci oraz Kamizelka KED znajdowały się w przedziale medycznym?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wskazane rozwiązanie jako równoważne.

Pytanie nr 49.

Opis Przedmiotu Zamówienia VII NADWOZIE, pkt. 6- Czy Zamawiający wymaga, aby szyberdach posiadał funkcję wyjścia awaryjnego? Rozwiązanie to z pewnością poprawi bezpieczeństwo użytkowników.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby szyberdach posiadał funkcję wyjścia awaryjnego.

Pytanie nr 50.

Opis Przedmiotu Zamówienia VIII OGRZEWANIE I WENTYLACJA PRZEDZIAŁU MEDYCZNEGO, pkt. 4 Prosimy zamawiającego o potwierdzenie, że system ogrzewania ma spełniać aktualne wymagania normy PN-EN 1789 w zakresie ogrzewania przedziału medycznego?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że system ogrzewania ma spełniać aktualne wymagania normy PN EN 1789 oraz SIWZ.

Pytanie nr 51.

Opis Przedmiotu Zamówienia X OZNAKOWANIE POJAZDU, pkt. 3- Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, co rozumie pod pojęciem belka niskoprofilowa?

Odpowiedź:

Belka o wysokości w przedziale między 80 a 100 mm z napisem ambulans oraz ilością min. 42 diód.

Pytanie nr 52.

Opis Przedmiotu Zamówienia XII WYPOSAŻENIE PRZEDZIAŁU MEDYCZNEGO, pkt. 2- Czy Zamawiający dopuści, aby sterowanie światłami roboczymi odbywało się za pomocą oddzielnego panela sterującego zamontowanego przy drzwiach tylnych?

Odpowiedź:

Sterownie światłami roboczymi musi się odbywać zgodnie opisem zawartym w załączniku nr 5 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia do SIWZ.

Pytanie nr 53.

Opis Przedmiotu Zamówienia XII WYPOSAŻENIE PRZEDZIAŁU MEDYCZNEGO, pkt. 2- Czy Zamawiający dopuści, aby sterowanie układem ogrzewania niezależnym od pracy silnika odbywało się za pomocą oryginalnego sterownika stanowiącego komplectację ogrzewania zamontowanego w obszarze głównego panela sterującego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również wskazane rozwiązanie.

Pytanie nr 54.

Opis Przedmiotu Zamówienia XII WYPOSAŻENIE PRZEDZIAŁU MEDYCZNEGO, pkt. 3- Czy Zamawiający dopuści, aby podświetlenie nocne szafek podsufitowych uruchamiane było za pomocą oddzielnego włącznika?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również wskazane rozwiązanie.

Pytanie nr 55.

Opis Przedmiotu Zamówienia XVIŁĄCZNOŚĆ RADIOWA, pkt. 3- Czy Zamawiający dopuszcza, aby podstawę pod drukarkę zamontować nad szafką ściany działowej?

Odpowiedź:

Zamontowanie drukarki musi być zgodne z opisem przedstawionym w załączniku nr 5 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia do SIWZ.

Pytanie nr 56.

Opis Przedmiotu Zamówienia XVIII PRZEDZIAŁ MEDYCZNY, pkt. 1- Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuszcza do zaoferowania ambulanse w których ściany i sufit przedziału medycznego wykonane są w innej technologii niż wskazanym przez Zamawiającego (np. z wykorzystaniem płyt z twardego PCV, z elementami laminowanymi) spełniającej wymagania normy PN-EN 1789+A2:2015 oraz pozostałe wymagania Zamawiającego?

Wyjaśnienie: Dotychczasowy wymóg ogranicza zasady wolnej konkurencji i ogranicza możliwość zaoferowania ambulansów do wytwarzanych w jednej określonej technologii mimo iż na rynku dostępne są ambulanse gdzie ściany i sufit wykonane są w inny sposób, równie dobry i zapewniający spełnienie wszystkich wymagań obecnie obowiązującej normy PN-EN 1789.

Odpowiedź:

Zamawiający mając na uwadze zwiększenie trwałości, łatwość w utrzymaniu czystości oraz skuteczności dezynfekcji przedziału medycznego nie zmienia SIWZ w tym zakresie. Zamawiający podkreśla, że szczegółowa koncepcja zabudowy wnętrza uzgodniona zostanie po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 57.

Opis Przedmiotu Zamówienia XVIII PRZEDZIAŁ MEDYCZNY, pkt. 9- Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy nie doszło do omyłki pisarskiej w opisie ilości lodówek.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ – 1 szt. lodówki na leki zamontowana w sposób umożliwiający prawidłowe jej funkcjonowanie.

Pytanie nr 58.

Opis Przedmiotu Zamówienia XVIII PRZEDZIAŁ MEDYCZNY, pkt. 10- Czy Zamawiający wymaga dodatkowych uchwytów wskazanych w opisie? Informujemy, że elementem składowym sprzętu wymaganego przez Zamawiającego są uchwyty do jego zamocowania. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga dodatkowych uchwytów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga żadnych dodatkowych uchwytów oprócz tych do wskazanego w opisie sprzętu, natomiast uchwyty te mają umożliwić (być kompatybilne) ze wskazaną aparaturą medyczną, w której posiadaniu jest już przyszły użytkownik ambulansu.

Pytanie nr 59.

Opis Przedmiotu Zamówienia XVIII PRZEDZIAŁ MEDYCZNY, pkt. 11 Prosimy o wskazanie modelu ssaka, do którego dostarczony ma być wskazany uchwyt.

Odpowiedź:

Zamawiający, informuje iż model ssaka to OB-2012.

Pytanie nr 60.

Opis Przedmiotu Zamówienia XVIII PRZEDZIAŁ MEDYCZNY, pkt. 12- Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy wskazany w pkt. 11 uchwyt ma być przystosowany do zamontowania opisanego ssaka przenośnego, czy Zamawiający wymaga dwóch oddzielnych uchwytów? Podobnie jak w pkt. 10 Informujemy Zamawiającego, iż elementem składowym sprzętu wymaganego przez Zamawiającego są uchwyty do jego zamocowania.

Odpowiedź:

Tak, wskazany w pkt 12 uchwyt ma być przystosowany do zamontowania opisanego ssaka przenośnego. Zamawiający nie wymaga dwóch oddzielnych uchwytów.

Pytanie nr 61.

W związku z tym, że załącznik C do normy PN- EN 1789+ A2 brzmi następująco:

„Celu umożliwienia rozpoznawania i widoczności pojazdu w świetle dziennym **zaleca się** stosowanie barwy żółtej (RAL 1016)” prosimy do dopuszczenie ambulansu w kolorze żółtym innym, aniżeli RAL 1016.

Nadmieniamy, że powyżej przytoczony zapis normy jest wyłącznie zaleceniem, sugestią a nie wymogiem bezwzględnym.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ambulans w kolorze żółtym innym, aniżeli RAL 1016.

Pytanie nr 62.

Prosimy o dopuszczenie ambulansu w którym funkcja doświetlania zakrętów realizowana jest przez lampy świateł przeciwmgielnych .

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby pojazd wyposażony był w system doświetlania zakrętów, dopuszcza w tym zakresie różne rozwiązania gwarantujące bezpieczeństw.

Pytanie nr 63.

W związku z tym, że:

system składanego podwozia umożliwiające łatwy załadunek i rozładunek transportera do/z ambulansu; System automatycznego składania/rozkładania podwozia przy załadunku/rozładunku transportera do/z ambulansu nie wymagający jakichkolwiek czynności związanych ze zwalnianiem blokad, wciskania przycisków itp. jest parametrem wymaganym i powiązany z dwoma innymi wymaganymi parametrami, które zabezpieczają jego prawidłowe działanie tj.

a) dodatkowy system zabezpieczający przed złożeniem podwozia w trakcie załadunku transportera do ambulansu, w przypadku gdy kołka najazdowe transportera nie opierają się na podstawie a zwolniony jest mechanizm składający podwozie;

oraz

b) dodatkowy system zabezpieczający przed wyjazdem transportera z ambulansu w przypadku niepełnego rozłożenia i zablokowania do jazdy podwozia transportera;

pytamy czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nosze główne, w których budowa transportera, panelu kontrolnego i system składania/rozkładania goleni uniemożliwia przypadkowe złożenie goleni oraz nieprawidłowe rozłożenie goleni w związku z tym nie posiada w/w dodatkowych systemów?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wskazane rozwiązanie na zasadzie równoważności.

Pytanie nr 64.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści nosze z blokadą podwozia kodowaną jedynie symbolem graficznym?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wskazane rozwiązanie na zasadzie równoważności.

STAROSTA

Wojciech Rychlik